[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                                             №
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 31 января 2025 года № 37 «Об установлении на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района туристического налога»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, Совет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, р е ш и л:

1.  Внести в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 31 января 2025 года № 37 «Об установлении на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района туристического налога» (далее Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить с 1 января 2026 года в соответствии с главой 31.1 Налогового кодекса Российской Федерации на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района туристический налог.»;
1.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«Определить налоговые ставки в следующих размерах:

- с 01.01.2026 года - в размере 1% от налоговой базы;

- с 01.01.2027 года - в размере 2% от налоговой базы;

- с 01.01.2028 года - в размере 3% от налоговой базы;

- с 01.01.2029 года - в размере 4% от налоговой базы;

- с 01.01.2030 года и далее - в размере 5% от налоговой базы.

Налоговая база определяется как стоимость оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и налога на добавленную стоимость.»;
1.3. Пункт 8 Решения изложить в следующей редакции:
«8. Решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2026 года.».

2. Администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Каневская телестудия», доменное имя – kanevskaya.tv и разместить на сайте Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района по вопросам экономики и бюджета.

4. Настоящее решение согласно статье 16 Налогового кодекса Российской Федерации направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 10 по Краснодарскому краю.

5.  Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

Стародеревянковского сельского
поселения Каневского района                                                            И.Ю.Власенко
Председатель Совета Стародеревянковского

сельского поселения Каневского района                                                А.П. Ягнюк